
Постановление управления энергетики и
тарифов Липецкой обл. от 29.08.2012 N 36

(ред. от 01.07.2016)
"О нормативах потребления коммунальной
услуги по холодному водоснабжению при

использовании земельного участка и
надворных построек для водоснабжения и

приготовления пищи для
сельскохозяйственных животных на

территории области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения:�13.11.2018

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 августа 2012 г. N 36

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ
ВОДОСНАБЖЕНИЮ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ПРИГОТОВЛЕНИЯ ПИЩИ
ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений управления энергетики и тарифов

Липецкой обл. от 27.03.2015 N 11/11, от 01.07.2016 N 16/4)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг", распоряжением администрации Липецкой области от 27 июля
2010 года N 280-р "Об утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов Липецкой области" и
приказом управления энергетики и тарифов Липецкой области от 29 июня 2012 года N 01-03/185 "Об
утверждении административного регламента исполнения государственной функции по установлению
нормативов потребления коммунальных услуг (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение,
электроснабжение, газоснабжение, отопление)" управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

1. При установлении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при
использовании земельного участка и надворных построек для водоснабжения и приготовления пищи для
сельскохозяйственных животных применить расчетный метод.

2. Установить и ввести в действие с 1 сентября 2012 года на территории области нормативы потребления
коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных
построек для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных (приложение).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований отменить с 1 сентября
2012 года нормативные правовые акты, которыми утверждены нормативы потребления коммунальной услуги по
холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для водоснабжения и
приготовления пищи для сельскохозяйственных животных.

Начальник управления
В.И.ЧУНИХИН

Приложение
к постановлению

управления энергетики
и тарифов Липецкой области
"О нормативах потребления

коммунальной услуги по холодному
водоснабжению при использовании

земельного участка и надворных
построек для водоснабжения

и приготовления пищи для
сельскохозяйственных животных

на территории области"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.11.2018

Постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
обл. от 29.08.2012 N 36
(ред. от 01.07.2016)
"О нормативах потреб...

consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679BF286FE43DFD8EB03432C77C1188413A15371B1191C6ED09377D7EB125214AAD74F23A3CE79A4CO55BN
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679BF286FE43DFD8EB03432C77C1188413A15371B1191C6ED09377D7EB125214AAD74F23A3CE79A4CO55BN
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679B02B6BE13FFD8EB03432C77C1188413A15371B1191C6ED09377D7EB125214AAD74F23A3CE79A4CO55BN
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679B02B6BE13FFD8EB03432C77C1188413A15371B1191C6ED09377D7EB125214AAD74F23A3CE79A4CO55BN
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4FD3CBBD9E7371EE38C76BB2F65B061A2D5ED633BCD2B56C7187E58314E40D593E00D3F372EF46E2E4BAFO652N
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4FD3CBBD9E7371EE38C76BB2F65B061A2D5ED633BCD2B56C7187E58314E40D593E00D3F372EF46E2E4BAFO652N
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4FD3CBBD9E7371FE48177B92A65B061A2D5ED633BCD2B56C7187855314E40D593E00D3F372EF46E2E4BAFO652N
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4FD3CBBD9E7371FE48177B92A65B061A2D5ED633BCD2B56C7187855314E40D593E00D3F372EF46E2E4BAFO652N
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679B12D6AE738FD8EB03432C77C1188413A15371B1191C4EF09377D7EB125214AAD74F23A3CE79A4CO55BN
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679B12D6AE738FD8EB03432C77C1188413A15371B1191C4EF09377D7EB125214AAD74F23A3CE79A4CO55BN
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679B02168EF3AFD8EB03432C77C11884128156F171092D8EC0D222B2FF4O758N
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679B02168EF3AFD8EB03432C77C11884128156F171092D8EC0D222B2FF4O758N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ

ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК
ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ПРИГОТОВЛЕНИЯ ПИЩИ

ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления управления энергетики и тарифов Липецкой обл.

от 01.07.2016 N 16/4)

N п/п Направление использования
коммунального ресурса

Единица измерения Норматив
потребления

1. Водоснабжение и приготовление
пищи для сельскохозяйственных
животных:

- крупный рогатый скот:

коровы молочные куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

1,67

другое поголовье куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,87

- лошади куб. метр в месяц на 1 голову животного 1,79

- свиньи куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,53

- овцы куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,14

- козы куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,05

- кролики куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,09

- куры куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,01

- индейки куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,01

- утки куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,05

- гуси куб. метр в месяц на 1 голову
сельскохозяйственного животного

0,04

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.11.2018

Постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
обл. от 29.08.2012 N 36
(ред. от 01.07.2016)
"О нормативах потреб...

consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679B02B6BE13FFD8EB03432C77C1188413A15371B1191C6ED09377D7EB125214AAD74F23A3CE79A4CO55BN
consultantplus://offline/ref=30E8AD4C8B953E665CB4E331ADB5BB381DE8D679B02B6BE13FFD8EB03432C77C1188413A15371B1191C6ED09377D7EB125214AAD74F23A3CE79A4CO55BN
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных

